
 

Seite 1/1 
 
 

 
 
 
 
Napajedla dne 20.září.2024 

 
 
 
Věc: 
Poškození výrobků BRÖTJE povodněmi 2024 - doporučení servisním technikům  
 
 
 
 
 
při konzultaci s technickou zkušebnou mateřského závodu August Brötje GmbH, 261 80 Rastede, 
BRD nám bylo potvrzeno, že v případě i dílčího zaplavení plynového přístroje musí být provedena 
jeho kompletní výměna za nový výrobek. Týká se to všech kotlů uvedeného výrobce, 
které byly zaplaveny do úrovně vnitřní regulace a mohlo tak dojít poškození nejen řídící elektroniky, 
ale zprostředkovaně i dalších komponent, jako jsou senzory, oběhové čerpadlo, ventilátor, plynová 
armatura a částí, které slouží ekonomickému a hlavně bezpečnému provozu. 
Jelikož nelze zcela vyloučit případnou skrytou vadu na bezprostředně nezaplavených 
komponentech, nedoporučujeme pouhou prostou výměnu jednotlivých poškozených dílů a 
nemůžeme ani u takto případně opravených kotlů ručit za zachování podmínek bezpečnosti 
(ochrany zdraví) a jejich spolehlivý provoz. 
 
Rovněž externí regulace kotlů BRÖTJE, která byla, byť jen částečně, zaplavena se z bezpečnost-
ního hlediska musí vyměnit celá. 
 
  
 
S pozdravem 
 
 

      
                                                                                                  

 
 
                   Ing. Petr Hýža 

vedoucí kompetenčního centra  
 


